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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2005 M. BALANDŽIO 21 D. 

NUTARIMO NR. 447 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KELIŲ PRIEŽIŪROS IR 

PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

2007 m. spalio 17 d. Nr. 1100 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimą  Nr. 447 „Dėl 

Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“ 

(Žin., 2005, Nr. 53-1799; 2006, Nr. 124-4689): 

1. Nurodytuoju nutarimu patvirtintuose Mokesčio už Lietuvos Respublikoje įregistruotas 

krovinines transporto priemones dydžiuose, mokėjimo, administravimo ir kontrolės tvarkos apraše: 

1.1. Įrašyti 1 punkto lentelės II skyriaus „II. KROVININIŲ KELIŲ TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ JUNGINYS N3+O4“ 57–60 punktuose vietoj skaičiaus ir žodžio „40 pėdų“ skaičius ir 

žodį „20, 30, 40, 45 pėdų“. 

1.2. Įrašyti 2 punkte vietoj skaičiaus ir žodžio „40 pėdų“ skaičius ir žodį „20, 30, 40, 45 

pėdų“. 

2. Nurodytuoju nutarimu patvirtintuose Lietuvos Respublikoje, užsienio šalyse, iš jų ir 

Europos Sąjungos valstybėse narėse, įregistruotų transporto priemonių savininkų ar valdytojų 

naudotojo mokesčio dydžiuose, mokėjimo, administravimo ir kontrolės tvarkos apraše: 

2.1. Išdėstyti 1 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„1. Lietuvos Respublikoje, užsienio šalyse, iš jų ir Europos Sąjungos valstybėse narėse, 

įregistruotų transporto priemonių savininkai ar valdytojai Kelių priežiūros ir plėtros programai 

finansuoti pagal šį Aprašą ir Vinječių formos, jų reikalavimų, įsigijimo ir naudojimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2007 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. 3-97 (Žin., 

2007, Nr. 37-1382), moka šį mokestį:“. 

2.2. Įrašyti 1 punkto lentelės skilties „Krovininės kelių transporto priemonės ir jų junginiai“ 

trečiojoje skiltyje vietoj skaičiaus ir žodžio „40 pėdų“ skaičius ir žodį „20, 30, 40, 45 pėdų“. 

2.3. Įrašyti 2 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj žodžių „aukščiausiosios kategorijos“ žodį 

„magistraliniais“. 

2.4. Įrašyti 5 punkte vietoj žodžių „aukščiausios kategorijos“ žodį „magistraliniais“. 

2.5. Pripažinti netekusiu galios 10 punktą.  

2.6. Įrašyti 12 punkte vietoj žodžių „aukščiausiosios kategorijos“ žodį „magistraliniais“. 

2.7. Įrašyti 14 punkte vietoj žodžių „Susisiekimo ministerija“ žodžius „susisiekimo 

ministras“. 

3. Nurodytuoju nutarimu patvirtintuose Mokesčio už važiavimą valstybinės reikšmės keliais 

Lietuvos Respublikoje ir užsienio šalyse, iš jų ir Europos Sąjungos valstybėse narėse, 

įregistruotomis transporto priemonėmis (jų junginiais), kurių matmenys su kroviniu ar be jo viršija 

leidžiamus, ir (ar) kai viršijama leidžiama ašies (ašių) apkrova ir (ar) transporto priemonės (jų 

junginio) leidžiama bendroji masė, dydžiuose: 

3.1. Išbraukti 1 punkto 1 lentelės paskutinę pastraipą. 

3.2. Išdėstyti 2 punktą taip: 

„2. Jeigu 1 lentelėje nurodyti transporto priemonės (jų junginio) maksimalūs matmenys 

viršijami (aukštis – daugiau kaip 50 centimetrų, plotis – daugiau kaip 100 centimetrų, ilgis – 

daugiau kaip 500 centimetrų), transporto priemonė tampa ypač pavojinga saugiam eismui. Tokioms 

transporto priemonėms (jų junginiams) taikomas vienkartinis mokestis (M), išreikštas litais už 10 
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kilometrų, kuris  apskaičiuojamas taip: prie vienkartinio tarifo (K), kuris nustatytas, kai leidžiami 

matmenys viršijami: aukštis – 50 centimetrų ir (ar) plotis – 100 centimetrų, ir (ar) ilgis – 500 

centimetrų, pridedamas papildomas vieno lito mokestis (K1) už kiekvieno atitinkamo matmens 

viršijimą, t.y. už kiekvieną aukščio viršijimą 10 centimetrų (X1), pločio viršijimą 10 centimetrų (X2) 

ar ilgio viršijimą 1 metru (X3), padaugintas iš koeficiento 1,5: M = K + (K1 x Xx x 1,5), kur Xx= X1 

arba X2, arba X3. Visais atvejais, kai viršijami du ar visi trys matmenys, mokestis nustatomas 

sumuojant mokesčius už atskirų matmenų viršijimą. Kai transporto priemonės (jų junginio) 

matmenys viršija 1 lentelėje nurodytus maksimalius, būtina gauti atskirą leidimą, kurį išduodant 

pridedamas papildomas mokestis už maršruto parengimą, t.y. apskaičiuojama darbų, kuriuos reikia 

atlikti, kad būtų galima leisti kaip tik šiai transporto priemonei (jų junginiui) važiuoti leidime 

nurodytu maršrutu, vertė.“  

3.3. Įrašyti 4.3 punkte vietoj skaičiaus ir žodžio „40 pėdų“ skaičius ir žodį „20, 30, 40, 45 

pėdų“. 

3.4. Įrašyti 5 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj skaičiaus ir žodžio „40 pėdų“ skaičius ir 

žodį „20, 30, 40, 45 pėdų“. 

3.5. Įrašyti 6.2 punkte vietoj skaičiaus ir žodžio „40 pėdų“ skaičius ir žodį „20, 30, 40, 45 

pėdų“.  
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